CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N.º 104/2017

O vereador Aparecido Antônio

de Oliveira, no uso de suas

atribuições legais, etc.

INDICA, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para

que dentro das possibilidades legais seja feito um minucioso

estudo com todos os setores envolvidos da municipalidade e

posteriormente ao IBAMA-(Instituto Brasileiro do Meio  Ambiente)

no intuito de recuperar a Lagoa da Fazenda Rancho Alegre,

próximo ao Senar.

JUSTIFICATIVA: Devido a ação do tempo, erosão e outros

fatores a Lagoa se encontra prejudicada em seu leito, com a sua

devida recuperação inibiria sua degradação e contribuiríamos

para a preservação e manutenção do meio ambiente.

Sala das Sessões José Luís Correia

Rubinéia, 22 de Maio de 2017

APARECIDO ANTONIO DE OLIVEIRA

Vereador PP